
 
 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “S. GHERARDI” 
Codice Meccanografico:  RAIC81400D 

Viale Taroni, 4 – 48022 LUGO (RA) Tel. 0545/22112 – 0545/35973  Fax. 0545/25674 
e-mail: icgherardi@gmail.com -  http:/www.istitutocomprensivogherardi.gov.it 

PEC: RAIC81400D@PEC.ISTRUZIONE.IT 
C.F. 82006030397 – Codice Univoco Ufficio: UFFHFR 

 

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
VISTO l’Avviso pubblico 1953 del 21/02/2017 emanato nell’ambito del Programma 

Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 
2014-2020, a titolarità del Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della 
Ricerca, approvato da parte della Commissione Europea con Decisione C (2014) 
n. 9952 del 17/12/2014; 

VISTA  la graduatoria approvata con provvedimento del Dirigente dell’Autorità di 
Gestione Prot. n. Prot. 38439 del 29 dicembre 2017; 

VISTA  la circolare del Miur prot. Prot. n. AOODGEFID/196 del 10 gennaio 2018 che 
rappresenta la formale autorizzazione del progetto e impegno di spesa della 
singola Istituzione Scolastica; 

VISTO l’art. 31 del D.Lgs 50/2016 e dell'art. 5 della legge 241/1990; 
VISTO il Regolamento di esecuzione e attuazione del Codice degli Appalti Pubblici 

emanato con D.P.R. 5/10/2010, n. 207; 
 

DETERMINA 
 

di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento (RUP) per la realizzazione 
dell’attività progettuale nell’ambito dei Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo 
Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – 
Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE).Obiettivo Specifico 10.2 – Miglioramento delle 
competenze chiave degli allievi, anche mediante il supporto dello sviluppo delle capacità di 
docenti, formatori e staff. Azione 10.2.1 Azioni specifiche per la scuola dell’infanzia (linguaggi e 
multimedialità –espressione creativa espressività corporea); Azione 10.2.2. Azioni di 
integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base (lingua italiana, lingue straniere, 
matematica, scienze, nuove tecnologie e nuovi linguaggi, ecc.). Avviso AOODGEFID\Prot. n. 
1953 del 21/02/2017. Competenze di base. 
CODICE PROGETTI: 
   

 10.2.1A-FSEPON-EM-2017-118 – Totale autorizzato progetto:  € 17.046,00 - 
“Mi preparo giocando” -  CUP: J47I17000160007 

 10.2.2A-FSEPON-EM-2017-223 - Totale autorizzato progetto:  € 44.750,00 - 
“Vai avanti a modo tuo” -   CUP: J47I17000170007 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Prof.ssa. Laura Santoriello 




		2018-11-29T12:44:55+0100
	SANTORIELLO LAURA




